
www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROROGA INCARICO DI DIRETTORE SOC “ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE” – DOTT. MAESTRONE CARLO



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Atzeni Carlo
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore della SOC “Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali” di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con Deliberazione n. 290 del 12/05/2017 e modificato con Deliberazione n. 65 
del 28/01/2020

Premesso che:

 con Deliberazione n. 371 del 14.05.2019 al Dott. MAESTRONE Carlo veniva rinnovato, a 
seguito di valutazione positiva, l’incarico di Direttore di Struttura Organizzativa 
Complessa, ex art. 22, comma 1, Par. I, lett. a) del C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 
(Triennio 2019 – 2021), “Anestesia e Rianimazione” a far data dal 01.05.2019 fino al 
30.04.2024;

 con Deliberazione n. 446 del 20.05.2021 al Dott. MAESTRONE Carlo veniva prorogato il 
trattenimento in servizio fino al 02.06.2024  data di compimento  del settantesimo anno 
di età, ai sensi dell’art. 30-bis della Legge 13 ottobre 2020, n. 126;

 l’art. 24, comma 6 del C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021) 
stabilisce che gli incarichi di direzione di Struttura Complessa sono rinnovabili a fine 
incarico, previa valutazione positiva.

Dato atto che:

- con DGR n. 5–981 del 07.02.2020, avente per oggetto “Disposizioni in materia di 
conferimento degli incarichi dirigenziali di Direttore di Presidio Ospedaliero, 
Direttore di Distretto e di Direttore di Struttura Complessa, sia di Area Sanitaria che 
di Area PTA, nonché di assunzioni a tempo indeterminato della Dirigenza PTA” la 
Regione Piemonte ha disposto che l’attivazione delle procedure finalizzate al 
conferimento degli incarichi di Direttore di Struttura Complessa sia subordinata ad 
apposito preventivo nulla osta regionale del Direttore della competente Direzione 
Regionale;

- con nota Prot. n. 23501 del 05.04.2024 è stato richiesto il nulla osta alla Regione 
Piemonte per procedere al conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore della 
Struttura Organizzativa Complessa “Anestesia e Rianimazione”;

- con nota Prot. n. 27335 del 22.04.2024 la Regione Piemonte ha trasmesso il nulla 
osta all’attivazione delle procedure di conferimento dell’incarico di Direttore della 
Struttura Organizzativa Complessa “Anestesia e Rianimazione”;



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

- occorre quindi pubblicare apposito avviso di pubblica selezione per il conferimento 
del suddetto incarico quinquennale di Direttore della Struttura Organizzativa 
Complessa “Anestesia e Rianimazione” ed espletare la relativa procedura, iter 
istruttorio che richiederà alcuni mesi.

Ritenuto, pertanto, opportuno, considerato che il termine dell’attuale incarico di Direttore 
della SOC “Anestesia e Rianimazione” conferito al Dott. MAESTRONE Carlo è fissato per il 
giorno 30.04.2024 e che quest’ultimo cesserà dal servizio in data 03.06.2024, di prorogare 
al Dott. MAESTRONE Carlo l’incarico di Direttore della Struttura Organizzativa Complessa 
“Anestesia e Rianimazione” fino al 02.06.2024, prescindendo, in ragione del ridotto lasso 
temporale, dall’ attivare la verifica di cui al comma 6 dell’art. 24 del C.C.N.L. Area Sanità 
del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021).

Visti il D. Lgs. 30 Dicembre 1992, n. 502, e s.m.i., i C.C.N.L. Area Sanità del 19.12.2019 
(Triennio 2016 – 2018) e del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021), nonché il Regolamento 
Aziendale “Incarichi Dirigenziali: adozione regolamento per l’affidamento, valutazione e 
relativi effetti”, adottato con Deliberazione n. 23 del 24.01.2017 e modificato con 
Deliberazione n. 1103 del 30.11.2018.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente Delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992, e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto.

DELIBERA

1. Di prorogare al Dott. MAESTRONE Carlo, per le motivazioni di cui in premessa, 
l’incarico di Direttore della Struttura Organizzativa Complessa “Anestesia e 
Rianimazione” fino al 02.06.2024, considerato che il medesimo dal 03.06.2024 è 
collocato a riposo, prescindendo dalla verifica di cui al comma 6 dell’art. 24 del 
C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021).

2. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura 
nell’apposito Fondo contrattuale di cui al C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 
(Triennio 2019 – 2021).

3. Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, stante 
l’urgenza di provvedere alla proroga dell’incarico in questione.


		2024-04-24T11:47:16+0000
	Cinzia Meloda


		2024-04-24T11:50:05+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-04-24T16:22:05+0000
	Chiara Serpieri




